
12. Turizmas Lietuvos dvaruose turi kur tobulėti 
Perskaitykite straipsnio ištrauką. Pasiūlykite, kam būtų galima pritaikyti atstatytus dvarus. 

 
 

Turizmas Lietuvos dvaruose turi kur tobulėti 
 
Gali pasirodyti, kad nusipirkti dvarą ir jame įrengti prabangų viešbutį su pokylių salėmis, 

parkais ir pramogoms skirtais malonumais labai paprasta. Tačiau specialistų tvirtinimu, verslo 
prasme tai visiškai nenaudinga investicija, kuri geriausiu atveju atsiperka po kelių dešimtmečių. 
Vis dėlto užsienyje populiarus dvarų turizmas pamažu plečiasi ir Lietuvoje. 

Lietuvos pilių ir dvarų asociacijos direktorė Lina Blažytė sako, kad lietuviai linkę svajoti ir 
dažnu atveju realiai neįvertina savo galimybių. „Atrodo, labai smagu ir paprasta nusipirkti dvarą, 
jį sutvarkyti ir paversti vieta, skirta turizmui. Tačiau iš tiesų tai labai daugelio daroma klaida. 
Dvaras suėda tiek energijos, laiko bei pinigų, kad apie atsipirkimą galima tik svajoti. Yra daug 
geresnių būdų investuoti, ieškantiems greito pelno“, – pataria L. Blažytė, tačiau tuoj pat priduria, 
kad būtų gerai, jei atsirastų kuo daugiau tikrai kantrių Donkichotų, nepavargstančių kovoti dėl 
Lietuvos dvarų atstatymo. 

„Kai buvo ekonominis pakilimas, prekyba dvarais buvo suintensyvėjusi, žmonės pirko juos 
ir tvarkėsi“, – sako L. Blažytė, todėl šiandien yra daugiau veikiančių ir gyvuojančių sutvarkytų ar 
bent jau pradėtų tvarkyti dvarų.  Gal ne iki galo sutvarkyti dvarai dar įdomesni, žmonės gali 
matyti patį atkūrimo procesą“, – svarsto L. Blažytė, aiškindama, kad jau galvojant apie dvaro 
atstatymą tuo pačiu metu reikia austi mintis, kaip jis išsilaikys ir kas jame vyks. 
(www.pinigukarta.lt) 
 
 
Žodžiai  
 
prabangus, -i ištaigingas 
suėsti, suėda, suėdė prk. pražudyti 
pridurti, priduria, pridūrė prk. pasakyti, pridėti 
 
 

http://www.pinigukarta.lt/naujienos-nuomones/nt-naujienos/dvaras-svajones-issipildymas-ar-akmuo-po-kaklu�
http://www.pinigukarta.lt/naujienos-nuomones/pinigai-naujienos/lietuviai-rankomis-stabdo-verslo-traukini�
http://www.pinigukarta.lt/�

